
Мууниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Александро-Ершинская средняя  школа 

 

                                                                    ПРИКАЗ 

№020 

                                                                                                                  от 28.02.2023 г.                            

" О создании в 2023 году на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Александро-Ершинская средняя 

школа Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»" 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.01.2021 № Р-б «Об утверждении методических рекомендаций 

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей», в соответствии с приказом Министерства 

образования Красноярского края 

№784-11-05 от 02 .12.2022 г. «О создании Центров образования естественно-научной и  

технологической направленности «Точка роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в МБОУ А-ЕСШ в соответствии с Методическими 

рекомендациями и фирменным стилем, утвержденными Министерством просвещения 

Российской Федерации на базе кабинета физики № 2-03 (заведующий кабинетом Янцевич 

Людмила Ефимовна.), кабинета биологии и химии № 2-04 (заведующая кабинетом 

Шевченко Татьяна Дмитриевна 

2. Назначить ответственным за создание, функционирование и развитие Центра 

«Точка роста» на базе МБОУ А-ЕСШ заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Авхименя Татьяну Михайловну. 

3. Ответственной за ведение  школьного сайта Смирновой Наталье Михайловне  

создать страницу «Точка роста» на официальном сайте учреждения до 10.04.2023 г. и 

своевременно проводить мероприятия по наполнению данной страницы. 

4. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в МБОУ Александро-Ершинская средняя 

школа  на основании Типового положения о деятельности Центров образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» (приложение 1); 

5. Утвердить должностные инструкции руководителя центра «Точка роста», педагога 

дополнительного образования центра «Точка роста» (приложение 3,4) 

 

 



6. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра 

«Точка роста» в следующем составе:  

Шевченко Татьяна Дмитриевна, директор школы, учитель химии и биологии 

Авхименя Татьяна Михайловна, заместитель директора по УBP 

Смирнова Наталья Мтихайловна, старший методист ,  

Янцевич Людмила Ефимовна,, старший методист, учитель физики 

Проявченко Сергей Михайлович, учитель технологии 

Рабочей группе разработать план создания и функционирования Центра «Точка роста», 

ответственный зам. директора по УВР Авхименя Татьяна Михайловна в срок до 

22.05.2023г. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                                  Директор школы:                             Т.Д.Шевченко                    

 

 

 

 

 

 


		2023-08-17T10:26:04+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АЛЕКСАНДРО-ЕРШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




